

ajal tuldi ka traktorite ja autode remondil toime vajalike lukksepatöödega.

Kevadel said noored ülesanded juba põldudel. Taimekasvatusrühma õpilased töötasid kooli kasvuhooes ja alas ning tegid majandi põldudel mitmesuguseid põllumajanduslikke töid. Samal ajal valmistasid nad ka õpevahendeid. Mehhaniseerimisgrupp töötas traktoritel traktoristide kõrval — lapsed randaalisid, äestasid jne. ja olid abiks traktorite tehnilisel hooldamisel.

Et Rakke Keskkooli nooremates klassides oli palju neid, kes soovisid töötada suvevaheajal sov-

lasus viimase nõukogul, kes valis enda hulgast esimehe ja tema kaks abi. Nõukogu koosnes lüli-vanematest ja nende abidest, kelle kinnitasid kooli komsomolikomitee ja pioneerinõukogu.

Tegevuse ajal juhtisid lülisid lüliivanem ja tema abi. Viitman pidas ühtlasi tehtud töö üle arvestust. Töö juures allusid lülid otseselt kas juhendajale õpetajale või sovhoosi brigadirile.

Brigaadi nõukogu organiseeris lülidevahelise sotsialistliku võistluse ja töötas välja selle tingimused. Neis nähti ette arvestada lüli kui terviku distsipliini, töö hulka ja kvaliteeti. Sotsialistliku võistluse võitjale lubas R. Pälsoni nimeline sovhoos preemiaks auto ekskursiooniks, sovhoosis töötava lüli parimale liikmele aga tuusiku Moskvasse rahvamajandussaa-vutuste näitusele.

Sügisel kokkuvõtete tegemisel osutusid parimateks XI klassi lülid. Neil oli tihedalt kannul IX klassi lüli. Individuaalse preemia vääriiliseks tunnistas majand Maie Otsa X klassist. Samal ajal paistis silma Aino Saareoks (IX kl.), Mati Mumme (VII kl.), Andres Alandi (VI klass) ja paljud teised.

Vaatamata sellele, et tegevus oli pingeline, jätkus õpilastel aega organiseerida kooli matkalaager, pidada sõprusvõistlusi naaberkoolidega jne.

H. KRAUSBERK,
Rakke Keskkooli tootmis-
ala õppealajuhataja

Lehekülje on koostanud toimetuse mittekoosseisuline pedagoogiline nõukogu.

Tootmisõpetusest ja -praktikast

RAKKE KESKKOOLIS

Möödunud aasta sügisel läks Rakke Keskkooli IX klass üle tootmisõpetusele. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrasid meie kooli baasettevõtteks R. Pälsoni nimelise sovhoosi. Juba varem olid meil majandiga tihedad sidemed, sest õpilaste enamiku moodustavad sovhoosi ja Rakke Lubjatehase töötajate lapsed, kes käisid nii suvel kui ka koristusajal sovhoosis tööl. Samuti andis majand meile vajaduse korral kasutada autosid, varustas mitmesuguste materjalidega jne.

Kuid alates möödunud aastast tugevnesid need sidemed veelgi. IX klassi õpilased hakkasid õppima koolis maaviljelust, loomakasvatust, põllumajandusmasinaid ja põllumajanduse mehhaniseerimist, tootmisõpetust ja ekskur-

sioonid sovhoosi. Majandi direktor sm. Lehtla tutvustas noori sovhoosi maa-ala, tootmise ja ajalooga. Samal ajal hakkas majand ehitama koolile puidu- ja metallitöököda koos masinaõpetuskabineti-ga. Talvise tootmispraktika ajal tegid õpilased Ao osakonna loomakasvatusebrigadiri juhtimisel sealse mehhaniseeritud farmis kõiki töid, alates ruumide korrastamisest, loomade puhastamisest ja lõpetades masinalüpsi ning loomade arenemise kontrollimisega.

Remonditöökojas olid õpilased remondilukkseppade kõrval, kes juhendasid neid lihtsamatel lukksepa- ja sepatöödel ning treimisel. Iseseisvalt valmistati torn-meisel, ristmeisel ja polte. Samal

hoois, organiseeriti V—X klassi lastest tootmisbrigaad. Tollest moodustati kaks rühma. Need koosnesid omakorda lülidest. Esimesse rühma kuulusid need, kes läksid suvevaheajal tööle Rakke Lubjatehasesse, teistesse majanditesse või jäid koju. Teises rühmas olid õpilased, kes soovisid ka suvevaheajal töötada sovhoosis. Esimene rühm tegutses tootmispraktika ajal kooliaias, õppeasutuse ümbruse korrastamisel ning remontis internaat ja inventari, ühesõnaga — seadis kooli järgmiseks õppeaastaks korda. Samal ajal oli II rühm sovhoosi põldudel, kus jätkas tööd ka pärast tootmispraktika lõppu.

Tootmisbrigaadi üldjuhtimine